
Emri dhe adresa e plote
SHOQERIA TREGTARE "Flamur Lahi"
NIPT - i K915180137
Adresa : Paskuqan, Koder e Kuqe, Tirane

Data e kriiimit 0310812009

Nr. I Rrepiistrimi tresetar

S TA T U SI PERSON FIZIK

VEPRIMTARIA KRYESORE GrumbullimSkrapi

LLOGARITE VJETORE

(Gjendjet financiare)

PERIUDHA NGA 1 JANAR 2016 DERI ME 
-31.12.2016

DATAE MBYLLJES

MIRATUAR NGA

231Q312017

me date

Data e Depozitimit ,

?



a e Pozicionit Financiar Bila

tivet afatshkurtra

Investime:
td niesi ike brendo qruoit

tE ark6tueshme :

azimit,klient
az.

ekonomike ku ka
4. Kdrkeso te tierq td 639.s91 3 L 1,053q

E dhe moteriole td konsumueshme
2. Punime ne
3. Produkte td qatshme

4. Mallra

e per inventar

tueshme tE ardhurat e konstatuara
Aktive totale afatshkurtra
Aktive
Aktive financiare:

gley nd njesite ekonomike brendo
2. Titui td huadhdnies n€ d ekonomike brendo

sie nd njesitd ekonomike ku ko interesa
ike ku ko intereso piestimorrdse

re ft mbajtur si aktive
. Titui td ti

Aktivet materiale:
1. Toko dhe nderrcsa
2. dhe mqkineri, miete tra 1,1.97,316
3. Td tiero lnstalime dhe

qktive moteriale dhe nE
Aktive Biol

materiale:
1. Koncesione, patento, ligenca, marka tregtore, td drejto dhe oktive td ngjoshme

2. EmriiMir€

Aktive tatimore tE
totale afatei



DETYRIME DHE KAPITALI

3. Arketime nd qvanc€

hme pdr oktivitetin e shfrvtdzimit

'dsive ekonomike ku ka intereso oi

afatsh ku rtra

r oktivitetin e shfrvtdzimit

hme ndaj niEsive ekonomike
ku ko interesa

hura t€

Kapitali dhe Rezervat

i lidhur me ka

3. Rezervo rc ilero

lit

ALI I DETYRIMEVE DHE K



Pasqyra e Performanc6s

(Pasqyra e tE ardhurave dhe shpenzimeve)
Formsti 1- shpenzimet e shfryt€zimit td klasifikuora sipas Notyrds

T6 ardhura aktiviteti i shfrvtdzimit
mi nd inventarin e produkteve t6 e dhe prodhimit nd

a ekonomike dhe e

ardhura tE tiera td mit

dhe materiale tE konsumueshme
1, L€ndq e dhe materiqle t€ konsumueshme 14t,77 5,313 (46,845,461)
2. TE tiero 1,618,188 (t,453,279)

nzime td
dhe

2. shpenzime t€ sigurimeve shoqErore/shdndetsore (poroqitur veQmos nga shpenri,r,et l.01 9.433 (s72.673)

Zhvlerdsimi i aktiveve af materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime td ztml

rmeve
r sl.J29.3l8 51,818,323

Td ardhura td
7. TE ardhuro nga ni|sit| ekonomike ku ka interesa pjesdmarr€se (poraqitur vecmas td

. Td ardhuro nga investimet dhe huot€ e tjero pjesd e aktiveve afatgjato (paraqitur

j, lnteresa tE arkEtueshdm dhe td qrdhurq td tjera te ngjashme (paroqitur vegmas t€

Zhvler6simi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare td mbajtura si aktive

financiare
1. Shpenzime interesi dhe shpenzime td ngjoshme (poraqitur veQmas snpenziiit per

2. zime t E tiero finqnciore

e fitim esemarr

ara tatimit

mt l it mbifitimin
itqtimit mbi fitimin

2. nzimi i tqtim fitimit ft sh
3. e tatim fitimit td

e vitit

PronarEt e ni1si. onomtKe meme 4,667,736



Pasqyra e td Ardhurave GjithEpErfshir6se

2016 20L5

Fitimi/Humbja e vitit 4,8t9,461 (1,684,099)

TE ardhura tE tjera gjith6pdrfshirdse p6r vitin:

Diferencat (+/-) nga p€rkthimiimonedhds nE veprimtarit€ huaja

Diferencat (+/-) nga rivler€simi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivler€simi i aktivet financiare t6 mbajtura p6r shitje

Pjesa e tE ardhurave gjith€p€rfshir€se nga pjes6marrjet

fotali i tE ardhurave tE tjera gjithdpdrfshirdse p6r vitin

Iotali i tE ardhurave gjithdp6rfshir6se pEr vitin 4,8t9,461 (1,684,099)
fatimi mbi fitimin

Totali i tE ardhurave/humbjeve gjithEpErfshir6se p6r: 4,8L9,46L {1.,684,099)
Pronar€t e njdsis6 ekonomike m6m€

I nteresat jo-kontrolluese /

,//



Pasqyra e Fluksit t€ Mjeteve Monetare
(metodo direkte)

Fluksi i Mieteve Monetare nga/(pdrdorur nd) aktivitetin e shfrvt6zimit 20L6 2015
Td arkdtuara nsa td dreitat e ark6tueshme 157.t85.329 49.764.027
Td pasuara p6r detvrimet e paeueshme dhe detvrimet ndai ounonidsve t50,t27,204 (51,388,469)

Paeesa te tiera 7.27t.951. (896.531)

Miete monetare tE sieneruara nsa aktiviteti i shfrvtdzimit
Interes i paguar

Tatim fitimi i pasuar

Miete monetare neto nsa/{o€rdorur n6} aktivitetin e shfrvt6zimit
Fluksi i Mieteve Monetare neal(p6rdorur nE) aktivitetin e investimit
Para neto td odrdorura pdr blerien e filialeve
Para neto td arkdtuara nea shitia e filialeve
Pasesa odr blerien e aktiveve afatsiata materiale
Arketime nsa shitia e aktiveve afatsiata materiale
Pagesa pdr blerien e investimeve te tiera
Arkdtime nsa shitia e investimeve tE tiera
DividentE te arketuar 38.8!3.922
Miete monetare neto nea/(p6rdorur nd) aktivitetin e investimit
Fluksi i Mieteve Monetare neal(pErdorur nE) aktivitetin e financimit
Arkdtime nsa emetimi i kapitalit aksionar
Ark6time nea emetimi i aksioneve td pdrdorura si kolateral
Hua td ark6tuara
Dasesa e kostove tei transaksionit od lidhen me kredite dhe huatd
Riblerie e aksioneve t6 veta
Pasesa e aksioneve td o€rdorura si kolateral
Pagesa e huave
PagesE e detvrimeve te qirase financiare
Interes i pasuar

Dividendd t6 oasuar (36,013.000

Miete monetare neto nga/(p6rdorur nd) aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto nd mjete monetare dhe ekuivalentd td mjeteve monetare (2L3,826') 279,949

Miete monetare dhe ekuivalent6 t€ mieteye monetare mE 1 ianar 279,949
Efekti i luhatieve td kursit t6 kdmbimit tffiieteve monetare
Miete monetare dhe ekuivalentd td dieteve monetare md 31 dhietor 66,L23 279,949

1/
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Kapitali i n€nshkruar

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva Rivler€simi

Rezerva Statutore

Diferencat nga pirkthimi r

monedhFs nE veprimatari
te

Fitimet e Pashp6rndara

Fitim/Humbjaevitit@
A

h

{ 005

Interesa Jo-Kontrollues

+\

{\]



Shoqeria : "Flamur Lahi" PF
NIPTI : K915180137

Aktivet Afatqiata Materiale me vlere fillestare 2016

Amortizimi A.A.Materiale 2016

Vlera Kontabel Neto e A.A.Mate-riale 2016

Nr Emertimi Sasia Giendie Shtesa Pakesime Giendie
01t01t2016 31t12t2016

1 Toka 0
z Ndertime 0
? Makineri,paisie zyre 0 81,868 13,833 95,701
4 Miete transporti 1.261.642 333,333 1,594,975

kompiuterike 0

o Mobilie e orendi 0

TOTALI 1,343,510 347,166 0 1,690,676

Nr Emertimi Sasia
Gjendje

Shtesa Pakesime
Gjendje

01t01t2016 31t12t2016
4 Toka 0
2 Nrlartimc 0
J Makineri. oaisie.veola 0 4 337 16.885 21.222
4 Miete transoorli 0 126,164 271,495 397,659
6 kompiuterike 0
6 Mobilie e orendi 0

TOTALI 130,501 288,380 0 418,881

Nr Emertimi Sasia
Gjendje

Shtesa Pakesime
Gjendje

01t0'u2014 31t12t2014
1 Toka 0 0 0 0 0
z Ndertime 0 0 0 0 0
e Maki neri, paisje,veg la 0 77,531 '13,833 16,885 74,479
4 Mjete transporti 0 1,135,478 333,333 271,495 1,197,316
5 komnirrterike U 0 0 0
A Mobilie e orendi 0 0 0 0 0

TOTALI 1 ,213,009 347,166 288,380 1,271,795



FLAMUR LAHI PF vlTt 2016

SPJEGUESESHENIMET
-Qn a rim

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2.
Plolesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas k€rkesave dhe slruktures standarte te

percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenjes se spjegimeve duhet te jete :

a) Informacion i pergjithsem dhe poliilkat kontabel
b)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare

11. Pasqyrat Financiare jane plotesuar sipas kerkesave te Ligjit Nr. 9920 date 1410412008 " per
lShoqerite Tregtare" si dhe Ligjit nr. 9228 date 2910412004 " Per Kontabilitetin e Pasqyrave
iFinanciare"

2. Per mbajtjen e inventareve jane percaktuar metodat e inventarizimit dhe menyra e vlersimit te
tyre, me qellim qe te jene te plotesuara kerkesat e sKK 4, 15 dhe konkretisht

a) Per lendet e para per mallrat eshte perdorur menyra e inventarizimit te vazhdueshem ndersa
vleresimi I tyre eshte bere me metoden e "Vleresimit me kosto mesatare te ponderuar" SKK4,1S"

PERSHKRIMI

1. Aktivet monetare> Bankat> Arka

2. Aktive afatoiata materiale
lmpiante dhe makineri, mjete transporti
Td tjera Instalime dhe pajisje

i

i3. Aktive te tiera financiare afatshkurtrai> Tvsh> Kliente oer mallra.orodukte e sherbime> Tatim mbifitimin

> Punime ne proces

3. Huat dhe Parapaqimetr> Detvrime per Siqurime Shoo.Shend.> Detvrime per Tatim fitimin> Detvrime ndai te vetpunesuarit> Te oaqueshme ndai ounoniesve

lll Kapitalet

> Rezerva Ligjore 0
> Fitimi I Pashperndare 0

3__ f-itit!1_l rjlit ?.0,15 4,667,736
Diferenca A - K

VLERA LEKE

66.123
1.923

64,200

1.271.795
1.197.316

74,479

9.441.490
A?O 601

5.640

8.724.592
71,667

6.111.672
138.846
367.468

4,846,636
758.722

4,667,736



FLAMUR LAHI PF vtTt2016
SHENIMET SPJEGUESE

Dhenia e shenimeve shp.ieguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te

percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a) Informacion i pergjithsem dhe potitikat kontabel
b)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare
c) qhenime t6 tjera shpjegeuse

PERSHKRIMI
SHPENZIMET

kmsh
Karburant
Energji, uje
Personeljashte njesie
Sherbime te ndryshme
Komisionet bankare
Mirmbajtje dhe riparime
Taksa dhe tarifa vendore
Paga bruto
Kontributet ndermarja
Amortizimi

VLERA LEKE
151 ,329,319
141,775,313
1,119,540
498,648
220,0a0
177,152
7,040

948,826
84,780

5,190,206
1,019,433
288,380

TE ARDHURAT
Shitje neto
Te ardhura nga interesat
Fitim nga kembimet valutore

FITIMI PARA TATIMIT
SHPENZIME TATIM FIT]MI

FITIMI NETO VITI 2016
PARAPAGIME

TATIM FITIMI PER TU PAGUAR

156,820,772
156,820,772

0
0

5,491,454
823,719

4,667,736
456,250
367,469

Ekonomisti
(Olta Trojani)

Dreitimin
( FLAMU



rhlvENTAR DT 31.12.2016

Fershkrimi Njesia Sasia crnimi VIefta
SKRAP Kg 112,415tA 23.42 2,632,366.37
BIDONA Kg 38,320"00 34.97 1 ,34.0, 190.55
BATERI Kg I,217.00 90.38 109,993.56
DURALUMIN Kg 1,180.00 156.64 184,832.22
DTSQE AIUMJN1 Kg 499.00 161.79 80,733.5s
il!ox Kg 27,296.00 90.76 2.477,450.37
KAUCUK + MBETJE PI.A$ilKE Kg 10,380.00 31.60 327,986.20
ALUMIN Kg 464.00 127.89 59,342.66
SAKER Kg 919.00 525.62 483,048.77
BRCINX Kg 830.00 342.72 284,455.73
KANACE Kg 2,162.00 116.48 251,830.24
PLASL4AS Kg 12,32€,00 35.79 441,168,90
PLUMB Kg 140.00 135.61 18,985.94
RADIATOR ALUMINI Kg 457.00 7048 32,207.57

Totali 8,724,59?.66
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